UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

Resultado Parical do Edital PROAE/UFOB nº 7/2025 – Programa de Bolsa Permanência do
Ministério da Educação (PBP/MEC) – Indígenas e Quilombolas

A  Comissão  Interdisciplinar  responsável  pelo  acompanhamento  do  Programa  de  Bolsa
Permanência do MEC, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Parcial do Edital
PROAE/UFOB nº 7/2025 – Programa de Bolsa Permanência do Ministério da Educação (PBP/MEC)
– Indígenas e Quilombolas.

Considerando as vagas disponibilizadas no SISBP, foram classificadas as pessoas estudantes que
atenderam aos critérios estabelecidos no edital.

As demais pessoas inscritas comporão o cadastro de reserva no sistema, podendo ser convocadas
em caso de liberação de novas bolsas pelo Programa.

Estudante Curso Resultado
Fundamentaçã

o

2025000345 - ALICE DA SILVA OLIVEIRA Medicina
Lista de
Espera

2023004381 - AMANDA LIMA TELES Administração Deferido
2022007899 - ANTONIO DE BRITO SILVA
JUNIOR Administração Indeferido  Item 3.1.9.
2025006376 - ARIELLY DARLING DOS
SANTOS NOGUEIRA Farmácia Deferido
2025003490 - BRISA GUANAIS SANTOS
BERNARDES

Medicina
Veterinária Deferido

2022003773 - CAMILA LIMA TELES Agronomia Indeferido  Item 3.1.9.
2025007687 - JANINE EVELIS NUNES
SANTOS Direito Deferido

2025006652 - JOSILENE DOS SANTOS SILVA
Engenharia
Elétrica Deferido

2025003740 - JULIANA LOPES DE SOUZA Nutrição Deferido
2025008568 - KANANDA LOPES DE JESUS Farmácia Deferido

2025008432 - LUDMILI DA CRUZ BRITO Direito Indeferido
 Itens 3.1.7 e
4.4.6

2025007140 - LUIZ HENRIQUE DA SILVA
BARBOSA Direito Deferido

2025004569 - ROBSON ALVES DE OLIVEIRA
ENGENHARIA
ELÉTRICA Deferido

Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros
 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021

No período de 8 a 9 de julho, a pessoa estudante com resultado indeferido poderá solicitar o
recurso por meio do SIGAA.

Barreiras, BA, 08 de julho de 2025.

_______________________________

Presidente da Comissão em exercício

Portaria UFOB nº 095, de 07 de maio de 2025.

Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros
 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021

		2025-07-08T15:10:44-0300